Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

05 апреля 2011 года № 2/54-57

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Устав муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 4:

а) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

б) пункт 27 части 1 дополнить словами «, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству».

1.2. Пункт 6 части 1 статьи 4.1 признать утратившим силу.
1.3. В части 1 статье 5:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;»;

б) в пункте 5 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

в) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

1.4. В статье 6:

а) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Подготовку и проведение местного референдума осуществляют комиссии местного референдума. В их систему входят:

1) избирательная комиссия муниципального района или территориальная избирательная комиссия, на которую в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Кодексом Республики Башкортостан о выборах возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района;

2) участковые комиссии местного референдума.

Полномочия избирательной комиссии муниципального района по решению Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан, принятому на основании обращения представительного органа муниципального района, могут возлагаться на территориальную комиссию.

Нижестоящей избирательной комиссией по отношению к избирательной комиссии муниципального района являются избирательные комиссии соответствующих поселений.

Вышестоящей избирательной комиссией по отношению к избирательной комиссии муниципального района является территориальная избирательная комиссия муниципального района.

Вышестоящей избирательной комиссией по отношению к территориальной избирательной комиссии муниципального района Республики Башкортостан является Центральная избирательная комиссия Республики Башкортостан.»;

б) части 2 – 10 считать соответственно частями 3 – 11;

в) в абзацах первом и втором части 5 слова «части 3» заменить словами «части 4».

1.5. В части 4 статьи 17 слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности».

1.6. В пункте 6 части 5 статьи 18 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также».

1.7. Абзац третий части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«Администрация обладает всей полнотой полномочий по решению вопросов местного значения, не отнесенных законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом к компетенции других органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального района, в том числе полномочиями в области муниципального контроля, а также полномочиями по разработке и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района.».
1.8. В части 3 статьи 21 слова «из 9 членов» заменить словами «из 8 членов».
1.9. В части 2 статьи 23:

а) в абзаце первом слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными казенными учреждениями»;
б) в абзаце втором слово «учреждениям» заменить словами «казенным учреждениям».

1.10. Часть 2 статьи 31 признать утратившей силу.
1.11. В части 4 статьи 32:

а) в абзаце первом слова «Органы местного самоуправления могут» заменить словами «Муниципальный  район может», дополнить предложением следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет Администрация.»;

б) в абзаце шестом слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений».

1.12. В статье 35:

а) в части 1 после слов «осуществление полномочий» дополнить словами «органов местного самоуправления»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. К неналоговым доходам бюджета муниципального района относятся:

доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;

доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности муниципального района, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;

доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями;

средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного Российской Федерации, Республике Башкортостан, муниципальному району, и иные суммы принудительного изъятия;

средства самообложения граждан;

иные неналоговые доходы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, за исключением подпункта «а» пункта 1.1 и пункта 1.2, вступающие в силу с 1 января 2012 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газетах «Асылыкуль» и «Балкантау» после его государственной регистрации.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин